EDITAL Nº 55/2019
"Torna público que foram sancionadas as seguintes leis".

O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram sancionadas as seguintes Leis:
Lei nº 4.411/2019 – Altera e acrescenta dispositivo à Lei Nº 3.699/2014, que dispõe sobre os eventos oficiais do Município de Vacaria.
Lei nº 4.412/2019 – Dispõe sobre a criação do Comitê para Inclusão da Pessoa com Deficiência no Mercado de Trabalho.
Lei nº 4.413/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.414/2019 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.415/2019 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.416/2019 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.417/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.418/2019 – Denomina a rua “E” do loteamento Santa Marta, bairro Altos da Glória de Rua Luiz Maineri.
Lei nº 4.419/2019 – Altera o Art. 8º da Lei nº 3.965/2017.
Lei nº 4.420/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.L
Lei nº 4.421/2019 – Dispõe sobre a Isenção de Contribuição de Melhorias na Execução de Obras Públicas.

Lei nº 4.422/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.423/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.424/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.425/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.426/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.427/2019 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.428/2019 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.429/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.

Lei nº 4.430/2019 – Institui o Programa de Recuperação Fiscal de Vacaria – REFIS/2019, para pessoas físicas e jurídicas, e dá outras providências.
Lei nº 4.431/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.432/2019 – Denomina via pública de Dona Julieta.
Lei nº 4.433/2019 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.434/2019 – Altera-se o art. 1º e suprime-se o inciso III do art. 4º da Lei nº 4.290/2018.

Os interessados pelo conteúdo das Leis acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 08 de julho de 2019.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)